

### ظرفیت شبکه انتقال برق در اهواز افزایش یافت



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از پایان عملیات برق‌دار شدن خط خروجی پست مهزیار با هدف بهره‌برداری بهتر از ظرفیت شبکه انتقال خبر داد.

علی اسدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: عملیات احداث خطوط ۱۳۲ کیلوولت خروجی پست برق مهزیار (حد فاصل سپستان تا رینگ اهواز) شامل تامین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و سیم‌کشی به طول ۵ کیلومتر مدار به پایان رسید و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه ۸۷۲ میلیارد ریال بوده است، عنوان کرد: امکان بهره‌برداری بهتر از ظرفیت شبکه انتقال و افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه و افزایش ظرفیت شبکه انتقال برق در اهواز از اهداف بهره‌برداری این پروژه بوده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان افزود: از مهرماه سال جاری تاکنون ۶ کیلومتر مدار خط و ۱۳۰ مگاوات امپر به ظرفیت پست‌های شبکه انتقال و فوق توزیع تحت نظارت این شرکت در استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد اضافه شده است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

### قیمت نفت به رشد هفتگی رسید



قیمت نفت معاملات روز جمعه را با اندکی کاهش به پایان برد اما تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به اختلال در عرضه نفت که دغدغه‌ها نسبت به وضعیت اقتصاد چین و جهان را تحت الشعاع قرار داد، رشد هفتگی به ثبت رساند.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۴ سنت کاهش، در ۷۸ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۷ سنت کاهش، در ۴۱ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته، حدود ۰.۵ درصد و شاخص نفت آمریکا بیش از یک درصد صعود کرد.

در چین، رشد اقتصادی ضعیف‌تر از حد مطلوب در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، تردیدهایی را درباره این پیش‌بینی‌ها که تقاضا در این کشور، باعث رشد جهانی نفت در سال ۲۰۲۴ خواهد شد، ایجاد کرد. باب یاوگر، مدیر معاملات آتی انرژی در بانک می‌زوهو گفت: بازار سهام چین در هفته گذشته، به پایین‌ترین حد خود در پنج سال اخیر رسید. نشانه کاهش تقاضا، باعث کاهش قیمت معاملات نفت خام در روز جمعه شد.

در خاورمیانه، ریسک‌های ژئولیتیک، از قیمت‌ها در هفته حمایت کردند. اگرچه تنش‌ها در خاورمیانه، هیچ تولید نفتی را متوقف نکرده است، اما اختلال عرضه در لیبی ادامه دارد.

نهاد خط لوله داکوتای شمالی روز جمعه اعلام کرد حدود ۳۰ درصد از تولید نفت در این ایالت که سومین ایالت تولیدکننده بزرگ این کشور است، به دلیل سرمای شدید، متوقف مانده است. تولید نفت این ایالت در اواسط هفته گذشته، حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز با بیش از نیمی، کاهش یافته بود.

رگولاتور ایالتی روز جمعه اعلام کرد بازگشت تولید به سطح عادی ممکن است یک ماه طول بکشد.

کریگ اِرلام، تحلیلگر شرکت کارگزاری OANDA درباره وضعیت بازار گفت: اختلال در عرضه، همچنان یک ریسک صعودی به شمار می‌رود اما خطرات نزولی از جمله اقتصاد جهانی هم وجود دارند.

در همین حال، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز اعلام کرد تعداد دک‌های نفتی فعال در آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید آینده است، در هفته گذشته، با ۲ حلقه کاهش، به ۴۹۷ حلقه رسید.

آژانس بین‌المللی انرژی هفته گذشته، پیش‌بینی خود از تقاضای جهانی در سال ۲۰۲۴ را بالا برد اما پیش‌بینی این آژانس از رشد تقاضا، نصف پیش‌بینی‌های اوپک است. این آژانس مستقر در پاریس همچنین اعلام کرد در صورت عدم وجود اختلالات قابل توجه در عرضه، بازار در سال ۲۰۲۴ از عرضه خوبی برخوردار خواهد بود.

بر اساس گزارش رویترز، بیورن شیلدرپ، تحلیلگر شرکت SEB گفت: پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی برای نفت همچنان نامعلوم است، زیرا سهامداران و موسسات تحقیقاتی، پیش‌بینی‌های متفاوتی ارائه می‌دهند.

### علت واقعی کاهش قیمت فروش نفت عربستان



تحلیلگران و منابع صنعتی می‌گویند کاهش قیمت فروش رسمی نفت عربستان سعودی به آسیا، ارتباطی به تغییر سیاست اوپک پلاس برای حفظ سهم بازار ندارد و تحت تاثیر تقاضای ضعیف‌تر، انجام شده است.

به گزارش ایسنا، عربستان سعودی در هفتم ژانویه، قیمت فروش رسمی فوریه گرید نفتی عرب لایت خود را به آسیا، به پایین‌ترین حد در ۲۷ ماه گذشته کاهش داد. آسیا بزرگترین بازاری است که بخش عمده نفت عربستان سعودی را خریداری می‌کند.

این کاهش قیمت فروش، نگرانی‌هایی را نسبت به تقاضای منطقه‌ای و جهانی در بازار ایجاد کرد و باعث شد که شاخص جهانی نفت برنت در هشتم ژانویه، سه درصد سقوط کند. در نظر برخی از ناظران بازار، تعدیل قیمت، خطرات تغییر سیاست عربستان در مارس سال ۲۰۲۰ و نوامبر سال ۲۰۱۴ زنده کرد که این کشور در تلاش برای افزایش سهمش در بازار نفت، قیمت‌ها را کاهش داد و تولید را بالا برده بود.

به گفته تحلیلگران و منابع صنعتی، این بار، کاهش قیمت مذکور، قیمت فروش نفت عربستان را با قیمت سایر تولیدکنندگان همسو کرد. عربستان سعودی قیمت فروش نفت خود را به مدت پنج ماه متوالی تا نوامبر ۲۰۲۳، افزایش داده بود.

هلیما کرافت از شرکت آر بی سی کپیتال مارکتس در این باره اظهار کرد: کاهش اخیر قیمت فروش نفت عربستان را نشان‌دهنده تغییر سیاست این کشور نمی‌دانیم و این اقدام، قیمت‌ها را تا حد زیادی مطابق با سایر گریدهای جهانی نگه می‌دارد که منعکس‌کننده بازار ضعیف‌تر هستند.

عرضه نفت خام با افزایش تولید کشورهای غیراوپک نظیر برزیل و آمریکا که تاثیر کاهش تولید توسط عربستان سعودی و متحدانش در اوپک را تضعیف کرده، بالاتر رفته است. در داخل اوپک، امارات عربی متحده، صادرات نفت خام موربان ابوظبی را در اوایل سال ۲۰۲۴ افزایش می‌دهد و به افزایش تولید سایر گریدهای نفتی سبک شیرین از جمله نفت نیجریه، همچنین نفت آمریکا، برزیل و آنگولا که در ابتدای سال از اوپک خارج شد، می‌افزاید.

داده‌های شرکت کیپل نشان می‌دهد که صادرات محموله‌های نفت ایران که از مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف است، در دسامبر به آسیا، به طور متوسط یک میلیون بشکه در روز بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، سه برابر شده است.

بر اساس گزارش رویترز، یکی دیگر از ناظران اوپک که مایل نبود نامش فاش شود، گفت این یک اشتباه است که کاهش قیمت را به عنوان نشانه‌ای از مبارزه بر سر سهم بازار در نظر بگیریم. قیمت‌ها افزایش بیش از حدی داشتند و اکنون به سطح عادی برگشته‌اند.

آژانس بین‌المللی انرژی درآمدهای نفتی ایران در ۹ ماه سال ۲۰۲۳ با وجود تداوم تحریم‌های ظالمانه آمریکا را ۳۴ میلیارد دلار اعلام کرده که معادل ۱۲ درصد کل درآمد اوپک در این دوره بوده است.

آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی کل درآمد نفتی ایران در ۹ ماه سال ۲۰۲۳ را ۳۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار برآورد کرده است. درآمد نفتی ایران در بازه زمانی ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ معادل ۱۲ درصد کل درآمد اوپک در این دوره بوده است.

فروش ۳۳ میلیارد دلار نفت ایران در بازار جهانی طی ۹ ماه ۲۰۲۳ در حالی است که تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه تهران و سیاست به اصطلاح فشار حداکثری در دولت دموکرات آمریکا نیز ادامه یافته است.

درآمد نفتی ۳۴ میلیارد دلاری ایران از فروش نفت در ۹ ماه ۲۰۲۳ در برابر درآمد نفتی ایران در ۹ ماه سال ۲۰۲۰ بوده است.

بر اساس محاسبات وزارت انرژی آمریکا (اداره اطلاعات انرژی آمریکا)، ایران در سال ۲۰۲۰ فقط ۱۷ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۱ نیز ۳۷ میلیارد دلار نفت فروخت، در حالی که طی سال ۲۰۲۲ نیز کل درآمد ایران از فروش نفت ۵۴ میلیارد دلار بوده است.

### آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد

## سهم ۱۲ درصدی ایران از درآمد نفتی اوپک در ۹ ماه سال ۲۰۲۳



آژانس بین‌المللی انرژی کل درآمد نفتی ۱۳ عضو اوپک در ۹ ماه ۲۰۲۳ را ۲۸۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد.

آژانس بین‌المللی انرژی کل درآمد نفتی ۱۳ عضو اوپک در ۹ ماه ۲۰۲۳ را ۲۸۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، درآمد عراق از فروش نفت در ۹ ماه سال گذشته میلادی ۲.۵ برابر ایران بوده، عراق طی دوره مورد بررسی ۸۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار از فروش نفت در این دوره درآمد داشته است.

درآمد نفتی عربستان نیز بیش از ۵ برابر ایران بوده، عربستان ۱۸۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار نفت در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۳ فروخته است.

آژانس بین‌المللی انرژی همچنین از تولید بیش از ۳ میلیون بشکه نفت در ایران برای هشتمین ماه پیاپی در سال ۲۰۲۳ خبر داده است.

بر اساس این گزارش تولید نفت ایران در ماه می ۲۰۲۳ برای نخستین بار از زمان خروج آمریکا از برجام به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رسید و در ماه‌های بعد با طی مسیری کمابیش صعودی بالای ۳ میلیون بشکه باقی مانده است.

ایران در آخرین ماه سال ۲۰۲۳ میلادی ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده است. این رقم نسبت به ماه پیش از آن ۶۰ هزار بشکه کاهش داشته است.

میانگین تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ نیز ۲ میلیون و ۹۶۵ هزار بشکه در روز بوده است.

## هدف گذاری کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز بخش خانگی در خراسان رضوی

فرآیند را لازمه تداوم موفقیت دانست و اظهار امیدواری کرد: با همراهی مشترکان خانگی امسال مصرف گاز نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش یابد.

به گفته افتخاری، گازی که به‌دلیل صرفه‌جویی شهروندان، در دسترس قرار گیرد برای صنعت و تداوم اشتغال و تولید استفاده می‌شود. وی حمایت استانداری و مدیران ارشد شرکت ملی گاز را پشتوانه پوشش مردمی صرفه‌جویی در مصرف گاز دانست و افزود: به پاس همراهی و همکاری مردم با شرکت گاز برای تأمین هم‌زمان گاز خانه‌ها و کارخانه‌ها ۱۰۰۰ جایزه ۲۰ میلیون تومانی به مشترکان کم‌مصرف به قید قرعه اعطا می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی ضمن اشاره به مصوبه دولت مبنی بر پاداش صرفه‌جویی و کاهش قیمت مصرف قبوض تا حد رایگان، پوشش خراسان رضوی را در استعمار این مصوبه و با نیت تشویق مردم به استفاده بهینه از این سرمایه خدادادی دانست.



مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی با بیان اینکه ایده، هر خانه یک اتاق گرم در سال گذشته، موفقیت‌آمیز بود، تبدیل ایده به

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی، صرفه‌جویی شهروندان را عامل رونق تولید و اشتغال دانست و گفت: تلاش داریم با راهکارهای عملی در حوزه مصرف بهینه گاز در منازل، ۱۰ درصد صرفه‌جویی داشته باشیم تا این گاز در بخش صنعت مصرف و سبب جلوگیری از توقف فعالیت‌های بخش تولید شود.

وی با بیان اینکه خراسان رضوی رتبه دوم مصرف‌کننده گاز در تهران را دارد، افزود: هم‌اکنون ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار مصرف‌کننده بخش خانگی در خراسان رضوی وجود دارد که این مجموعه بزرگ می‌تواند گام تعیین‌کننده‌ای در مقدار مصرف گاز در فصل سرما داشته باشد.

### نخستین نشست هم‌اندیشی نظام حسابرسی داخلی

## صندوق بازنشستگی صنعت نفت از منظر حقوقی، مالی و اداری مستقل است



انجام می‌شد و ما همواره آرزو داشتیم روزی برسد که همه این کارها از سوی جوانان سرزمین خودمان انجام شود، به برکت انقلاب اسلامی و در شرایط محدودیت‌های تحریم، توانستیم در بخش بزرگی از این صنعت به خودکفایی برسیم. بیات با تأکید بر اینکه مدیران شرکت‌های تابعه صندوق بازنشستگی صنعت نفت همواره در معرض تصمیم‌های فعالیت‌های سخت قرار دارند، تصریح کرد: خدای متعال به هیچ‌کس تضمین نداده که در مسیر خود به‌طور همیشگی استوار بماند از این رو ما همیشه نیاز به نظارت بر رفتار و کردار خود داریم، بنابراین از همکاران خود در شرکت‌های زیرمجموعه صندوق تقاضا دارم کمال همکاری را با حسابرسان داخلی صندوق‌ها و سازمان داشته و همواره در مسیر همکاری با این عزیزان باشند.

وی با بیان اینکه مدیران کمیته‌های حسابرسی و سایر مدیران صندوق بازنشستگی صنعت نفت باید شجاعت و علم و آگاهی پای کار باشند و با سازمان بازرسی کل کشور همکاری را ادامه دهند، بیان کرد: این صندوق بر اساس اساسنامه‌اش به‌طور کامل غیردولتی بوده و از نظر حقوقی، مالی و اداری مستقل از بخش‌های دولتی عمل می‌کند.

عبدالحسین بیات در نخستین نشست هم‌اندیشی نظام حسابرسی داخلی گروه اقتصادی صندوق بازنشستگی صنعت نفت با تریک فرارسیدن ماه رجب گفت: این نشست با پیشنهاد سازمان بازرسی به‌منظور هم‌فکری و ارتباط بیشتر برای رسیدن به اهداف از پیش تعیین‌شده برگزار شده است.

وی با بیان اینکه امروز ما میراثدار شهدای انقلاب به‌ویژه شهدای صنعت نفت در صندوق بازنشستگی صنعت نفت با تأکید بر اینکه بر اساس اساسنامه صندوق، ما باید برای حفظ و افزایش داری‌های آبادانی در کشور و جایگاه واقعی به لحاظ اقتصادی باید گام‌های استواری برداریم و از تلاش‌های شانه‌روزی دریغ نکنیم.

رئیس هیئت‌رئیس صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت نفت با اشاره به ظرفیت بی‌نظیر و توان علمی بالای کارکنان صنعت نفت در حوزه نفت و گاز اظهار کرد: روزی که وارد این صنعت شدم صفر تا صد توسعه آن به‌دست کارشناسان و مهندسان خارجی

### با به چالش کشیدن تحریم‌ها

## روسیه بزرگترین تامین‌کننده نفت چین در ۲۰۲۳ شد



بر اساس منابع معاملاتی، محموله‌های نفت اسپو برای تحویل در دسامبر، با تخفیفی در حدود ۵۰ سنت تا ۲۰ سنت در هر بشکه نسبت به قیمت‌گذاری شدند.

همزمان، عربستان سعودی قیمت فروش گرید نفتی «عرب لایت» را از ژوئیه افزایش داد و در نتیجه، تعدادی از پالایشگاه‌ها را وادار کرد که به دنبال محموله‌های ارزان‌تر باشند.

روسیه موفق شد تحریم‌های غربی را به چالش بکشد و در سال ۲۰۲۳، بسبقت گرفتن از عربستان سعودی، به بزرگترین تامین‌کننده نفت برای چین تبدیل شود.

به گزارش ایسنا، آمار گمرک چین نشان داد روسیه در سال میلادی گذشته، رکورد ۱۰۷.۰۲ میلیون تن معادل ۲.۱۴ میلیون بشکه در روز نفت را به چین ارسال کرده است که بسیار بیشتر از سایر صادرکنندگان بزرگ نفت مانند عربستان سعودی و عراق بوده است.

واردات نفت چین از عربستان سعودی که پیش از این بزرگ‌ترین تامین‌کننده پکن بود، ۱.۸ درصد کاهش یافت و به ۸۵.۹۶ میلیون تن رسید و این غول نفتی خاورمیانه‌ای، سهم بازار خود را به نفت ارزان‌تر روسیه باخت.

نفت خام روسیه که پس از تحریم‌های غرب بر سر جنگ اوکراین، در سال ۲۰۲۲ توسط بسیاری از خریداران بین‌المللی بایکوت شد، در طول سال میلادی گذشته و در بوجوه اعمال مکانیزم سقف قیمت گروه هفت، با تخفیف‌های قابل توجهی نسبت به قیمت‌های بازار بین‌المللی معامله شد.

رشد تقاضای پالایشگاه‌های چینی و هندی برای نفت تخفیف‌دار، قیمت نفت اسپوی روسیه را در سال ۲۰۲۳ افزایش داد و از سقف قیمت ۶۰ دلار که هفت هفته که در دسامبر ۲۰۲۲ معرفی شده بود، عبور کرد.

در سال میلادی گذشته به هدف حمایت از قیمت‌ها، کاهش اضافی تولید و صادرات اعلام کردند. عربستان سعودی در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، تولید خود را به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش داد.

روسیه اعلام کرد کاهش صادرات خود را در سال میلادی جاری، از ۳۰۰ هزار بشکه در روز، به ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد داد.

پالایشگاه‌های چینی برای جلوگیری از نقض تحریم‌های غرب، از معامله‌گران واسطه برای انجام امور حمل و نقل و بیمه نفت روسیه استفاده می‌کنند. خریداران همچنین از آب‌های مالزی به عنوان نقطه انتقال محموله‌های نفت تحت تحریم استفاده می‌کنند.

واردات نفت چین از مالزی در سال میلادی گذشته، ۵۳.۷ درصد افزایش یافت. با وجود رفع موقتی تحریم‌های آمریکا علیه ونزولا، چین واردات هیچ محموله رسمی نفت این کشور آمریکای جنوبی را در دسامبر گزارش نکرد.

با وجود تنش‌های ژئولیتیک که میان پکن و واشنگتن وجود دارد، به دلیل افزایش تولید نفت آمریکا، صادرات این کشور به چین در سال میلادی گذشته، ۸۱.۱ درصد افزایش یافت. آمار واردات نفت چین از ایران در آمار رسمی منعکس نشده است.

بر اساس گزارش رویترز، مجموع واردات نفت چین در سال ۲۰۲۳، به رکورد ۵۶۳.۹۹ میلیون تن معادل ۱۱.۲۸ میلیون بشکه در روز رسید.